
 AAPKOMBINIERT (60/40 = HAUPTFACH: STIFTUNG-TS UND NEBENFACH: GBFE INSTITUTE)      
                                          

 P f l i c h t k u r s e
 H a u p t f a c h  

Unterrichts-
einheiten (UE)

a 45min

Credits

1. Einführung in die Christliche Anthropologie  24 3
2. Einführung in die Therapeutische Seelsorge  
    Einführung Verantwortungsseelsorge             
    Einführung Lebensstil                
    Praxisseminar Lebensstil                                     

40
(16)
(16)
(8)

5

3. Grundlagen in der Seelsorge                      
    Grundlagenseminar Gesprächsführung      
    Nonverbale Kommunikation                         
    Praxisseminar Gesprächsführung                 

40
(16)
(16)
(8)

5

4. Tiefenpsychologische Instrumente  1     
    Frühkindliche Erinnerungen                         
    Lebensstiländerung – aber wie?                  
    Praxissem, – Grundinstr. Ind. Psychologie   

40
(16)
(16)
(8)

5

5. Tiefenpsychologische Instrumente 2       
    Charakterstrukturen                                      
    Familiäre Prägungen                                      
    Praxisseminar                                                  

40
(16)
(16)
(8)

5

6. Kernthemen der Seelsorge                       
    Depression – ein Schicksal?                         
    Suizidale Krise in der Seelsorge                   
    Praxisseminar                                                  

40
(16)
(16)
(8)

5

7. Praxiseinheiten                                                      
    3 Einzelananlysen (plus schriftl. Reflexion)
    2 Selbsterfahrung                                          
    2 Gruppensupervision                                  

16
16

2

Credits – Summe Pflichtkurse AAP Stiftung-TS 30

Abschlussarbeit (TS)                                
a) Beschreibung des eigenen Lebensstils
b) schriftliche Arbeit

6
(max. 5 Din A4 Seiten)
(max. 40 Din A4 Seiten)

Nebenfach - GBFE Institute (max. Credits)
darunter »Empirische Forschung«  http://mth.lza.de     
falls Unisa Masterstudium angestrebt wird

24 

Credits Total 60
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Theol. Grundlagenprogramm (GBFE)  
                - falls erforderlich - 

Altes Testament
Neues Testament
Systematische Theologie
Praktische Theologie

20

(6)
(6)
(6)
(2)

Einführung – wissenschaftliches Arbeiten  
              - falls erforderlich - 

()
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